
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 17 
Du 26 février 2016 



Direction départementale des finances publiques

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public et de fermeture exceptionnelle des 
services de la direction départementale des finances publiques des Yvelines Arrêté 

Préfecture des Yvelines
Direction de la réglementation et des élections

Bureau de la réglementation générale

Arrêté portant prorogation du mandat des membres de la commission départementale
des taxis et des voitures de petite remise

Arrêté

environnement

arrêté portant renouvellement de la composition de la formation «Carrières » de la 
commission départementale de la nature, des paysages et des sites Arrêté 

DRCL
Bureau du contrôle de légalité

Arrêté portant modification du siège social et du poste comptable
du Syndicat Intercommunal d’Assainissement de la Région d’Epernon (SIARE) Arrêté 

DRE
BRG

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire Arrêté 

arrêté préfectoral prorogeant l'arrêté n°2011060-00 09 du 1er mars 2011 portant 
agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le département des 
Yvelines Arrêté 

arrêté préfectoral prorogeant l'arrêté n°2011060-00 03 du 1er mars 2011 portant 
agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le département des 
Yvelines Arrêté 

arrêté préfectoral prorogeant l'arrêté n°2011060-00 08 du 1er mars 2011 portant 
agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le département des 
Yvelines Arrêté 

MiCIT

Arrêté modifiant l’arrêté n°2014157-0001 du 6 juin 2014 portant renouvellement de la 
composition de la commission départementale de présence postale territoriale Arrêté

Yvelines

Sommaire RAA N° 17 du 26 février 2016



S/Prefecture de Mantes la Jolie

PDMS

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFESTATION 
SPORTIVE - N°PDMS 2016/14 "30ème Semi-marathon de R ambouillet" Arrêté 

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFESTATION 
SPORTIVE - N°PDMS 2016/15 "Trec de la Licorne" Arrêté 

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFESTATION 
SPORTIVE - N°PDMS 2016/16 "Trec de la Licorne" Arrêté 

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFESTATION 
SPORTIVE - N°PDMS 2016/17 "Trail d'Auffargis" Arrêté 

Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78)

Pôle Gestion des Risques (PGR)

Arrêté désignant :
- La liste nominative des sapeurs-pompiers titulaires du Brevet transmissions assurant 
l’emploi d’Officier des systèmes d’information et de communication (OFFSIC) au sein 
du département des Yvelines pour l’année 2016 Arrêté 

Arrêté désignant :
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées à la cellule mobile 
d'intervention aux risques chimiques et biologiques du 01 janvier au 31 décembre 
2016 Arrêté 

Arrêté désignant :
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées au groupe des risques 
radiologiques du 01 janvier au 31 décembre 2016 Arrêté 

Arrêté désignant :
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées au groupe de 
scaphandriers autonomes légers du 01 janvier au 31 décembre 2016 Arrêté 

Arrêté désignant :
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées au groupe de 
reconnaissance et d'intervention en milieux périlleux du 01 janvier au 31 décembre 
2016 Arrêté 

Arrêté désignant :
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées à l'unité de sauvetage 
déblaiement du 01 janvier au 31 décembre 2016 Arrêté 

Arrêté désignant :
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées à l'unité CYNO, 
nouvellement dénommée "conducteurs cynotechniques de recherche de personnes 
ensevelies et égarées", du 01 janvier au 31 décembre 2016 Arrêté 

arrêté désignant :
- le commandant des systèmes d’information et de communication (COMSIC) du 
département des Yvelines pour l'année 2016 Arrêté 



unité territoriale de la Direction Régionale et Int erdépartementale de l’Environnement et de l’Energie  d’Ile-de-France

arrêté portant mise en demeure n°37212 – Installati ons classées pour la protection de 
l’environnement – société SOFRILOG à Elancourt Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0001 
 
 
 

signé par 
Pierre-Louis MARIEL, Directeur départemental des finances publiques des Yvelines 

 
Le 25 février 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public et de fermeture exceptionnelle des services de la 
direction départementale des finances publiques des Yvelines 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0002 
 
 
 

signé par 
Noura KIHAL-FLEGEAU, SGA 

 
Le 25 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction de la réglementation et des élections 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant prorogation du mandat des membres de la commission départementale 
des taxis et des voitures de petite remise 

 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0007 
 
 
 

signé par 
Noura Kihal-Flégeau, Secrétaire général adjointe de la préfecture 

 
Le 25 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction de la réglementation et des élections 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant renouvellement de la composition de la formation «Carrières » de la commission 
départementale de la nature, des paysages et des sites 

 
  
 
 



PREFET DES YVELINES

 

Préfecture 
Direction de la réglementation et des élections
Bureau de l’environnement et des enquêtes publiques

Arrêté n°
portant renouvellement de la composition de la commission départementale de

la nature, des paysages et des sites 
« Formation carrières »  

Le Préfet des Yvelines,
                                                                              Chevalier de l'ordre national du mérite

Vu le code minier ; 

Vu le code rural ; 

Vu le code de l'environnement, notamment les articles R341-16 à 341-25 ;

Vu le code de l’urbanisme ;

Vu le code des relations entre le public et l'administration, notamment les articles
R133-1 à R133-13 ;

Vu le  décret  n°2006-665 du 7 juin 2006 relatif  à la réduction du nombre et  à la
simplification de la composition de diverses commissions administratives ;

Vu l’arrêté préfectoral n°06-098/DDD du 16 octobre 2006 constituant la commission
départementale de la nature des paysages et des sites – formation pivot ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°2012346 -  0002 du 11 décembre 2012 (modifié)  portant
renouvellement de la composition de la commission départementale de la nature,
des paysages et des  sites « formation carrières » ;

Vu le  courrier,  en  date  du  16  avril  2014,  de  l’Union  des  maires  des  Yvelines
désignant  des  représentants,  titulaire  et  suppléant,  au  sein  la  commission
départementale  de  la  nature,  des  paysages  et  des  sites,  dans  sa  « formation
carrières », suite aux élections municipales des 23 et 30 mars 2014 ; 
 

Vu la délibération du Conseil départemental des Yvelines en date du 17 avril 2015
désignant ses représentants au sein des diverses commissions administratives et
organismes extérieurs, suite aux élections départementales des 22 et 29 mars 2015 ;

Considérant la  nécessité  de  renouveler  la  composition  de  la  commission
départementale de la nature, des paysages et des sites « formation carrières », dont
le mandat est arrivé à échéance le 11 décembre 2015 ; 
                                                                                                                          
                                                                                                                                                                               ../..



Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

Arrête :

Article  1er :  Au  titre  de  la  gestion  équilibrée  des  ressources  naturelles,  la
commission,  dans  les  cas  et  selon  les  modalités  prévues  par  les  dispositions
législatives ou réglementaires, élabore le schéma départemental des carrières et se
prononce sur les projets de décision relatifs aux carrières.  

Article  2 :  La  composition  de  la  commission  départementale  de  la  nature  des
paysages  et  des  sites,  « formation  carrières »,  présidée  par  le  préfet  ou  son
représentant, est renouvelée comme suit :

Collège des représentants des services de l’Etat :

- le directeur régional et interdépartemental de l’environnement et de l’énergie
   d’Île-de-France ou son représentant ;
- le directeur départemental des territoires des Yvelines ou son représentant ;
- le chef de l'unité territoriale des Yvelines de la direction régionale et 
interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d’Île-de-France ou son      
représentant ;

- le chef de la délégation territoriale de l'agence régionale de santé ou son 
représentant.

Collège des représentants élus des collectivités territoriales :

- le président du conseil départemental des Yvelines ou son représentant ; 

Représentants du conseil départemental des Yvelines :

- Mme Cécile DUMOULIN, conseillère départementale ;
     suppléant : 
     M. Philippe BRILLAULT, conseiller départemental ; 

- Mme Joséphine KOLLMANNSBERGER, conseillère départementale ;
  suppléante :

Mme Catherine ARENOU, conseillère départementale ;

Représentants des maires des Yvelines :

- M. Patrick DAUGE, Maire de Guitrancourt ;
   suppléant :  

M. Pierre SOUIN, Maire de Marcq-en-Yvelines ;

Collège  des  personnalités  qualifiées    en  matière  de  science  de  la  nature,  de
protection  de  sites  ou  du  cadre  de  vie,  de  représentants  d’associations  agréées
protection de l’environnement et, le cas échéant, de représentants des organisations
agricoles ou sylvicoles :

- M. Alain RIBOT, chambre d'agriculture interdépartementale d’Île-de-France (IdF) ; 
  suppléant     :  M. Thierry JEAN, chambre d'agriculture interdépartementale IdF ; 

- Mme Laurette FLEURY, association " France nature environnement Île-de-France ;
suppléant : M. VAUGELADE, association " France nature environnement IdF" ; 

                                                                                                                                  .../..



- M. Gérard BAUDOIN, association " Yvelines environnement " ;
  suppléante : Mme Corinne DUMONT, association " Yvelines environnement " ;

- M. Joël MICHELIN, Maître de conférence en sciences des sols - AgroParisTech.

Collège des représentants des exploitants de carrières et des utilisateurs de
matériaux de carrières   

- M. Jean-François BRICAUD, société CIMENTS CALCIA ;

- M. Jean-Paul CHAIGNON, société LAFARGE GRANULATS France ;

- M. Jean-Paul LUCAS, société UNIBÉTON Ile-de-France ; 

- M. Lionel RAYMOND, société COSSON.

Article  3 :  Le  maire  de la  commune intéressée par  le  projet  ou le  président  du
groupe de travail intercommunal prévu au II de l'article L. 581-14 est invité à siéger à
la  séance  au  cours  de  laquelle  le  projet  est  examiné  et  a,  sur  celui-ci,  voix
délibérative.

Article 4 : La durée du mandat des membres, titulaires et suppléants, est de trois
ans renouvelables. 

Article 5 : Le membre de la  commission  qui,  au cours de son mandat,  décède,
démissionne ou perd la qualité au titre de laquelle il a été désigné, est remplacé pour
la durée du mandat restant à courir par une personne désignée dans les mêmes
conditions.

Article 6 : Les membres de la commission qui siègent en raison des fonctions qu’ils
occupent peuvent se faire suppléer par un membre du service ou de l’organisme
auxquels ils appartiennent.

Un membre désigné en raison de son mandat électif ne peut se faire suppléer que
par un élu de la même assemblée délibérante.

Lorsqu’il n’est pas suppléé, un membre de la commission peut donner mandat à un
autre membre. Nul ne peut détenir plus d’un mandat.

Article 7 : Le quorum est atteint lorsque la moitié au moins des membres composant
la commission sont présents, y compris les membres qui ont donné mandat.
Lorsque  le  quorum  n'est  pas  atteint,  la  commission  délibère  valablement  sans
condition de quorum après une nouvelle convocation portant sur le même ordre du
jour et spécifiant qu'aucun quorum ne sera exigé.

Article 8 : La commission se prononce à la majorité des voix des membres présents,
représentés, ou qui ont donné mandat.

Le président de la commission a le droit de vote et sa voix est prépondérante en cas
de partage égal des voix.

Article 8 : Les membres de la commission ne peuvent prendre part aux délibérations
lorsqu’ils ont un intérêt personnel à l’affaire qui en est l’objet.
                                             

             . ../..



Article 9 : La commission peut entendre, sur invitation du président, toute personne
dont l’audition lui paraît utile.

Article  10 :  Le  secrétariat  de  la  commission  est  assuré,  dans  sa  « formation
carrières »,  par  le  bureau  de  l’environnement  et  des  enquêtes  publiques  de  la
préfecture des Yvelines.  

Article 11 : Les dispositions du présent arrêté entreront en vigueur à compter de la
signature du présent arrêté.

   Article 12 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le
tribunal  administratif  de Versailles  dans un délai  de deux mois  à  compter  de sa
notification pour les personnes auxquelles il a été notifié, ou de sa publication au
recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  des  Yvelines  pour  les  autres
personnes.

Article 13 : Le Secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
fera l’objet d’une insertion au recueil  des actes administratifs de la préfecture des
Yvelines.

   Fait à Versailles, le 25 février 2016

 Le Préfet,
P/ le préfet et par délégation 
la secrétaire générale adjointe
signé : Noura Kihal-Flégeau

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016055-0003 
 
 
 

signé par 
SERGE MORVAN, PREFET DES YVELINES 

 
Le 24 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modification du siège social et du poste comptable 
du Syndicat Intercommunal d’Assainissement de la Région d’Epernon (SIARE) 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016055-0004 
 
 
 

signé par 
Jean-Baptiste CONSTANT, Directeur de la réglementation et des élections 

 
Le 24 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0003 
 
 
 

signé par 
Jean-Baptiste CONSTANT, Directeur de la réglementation et des élections 

 
Le 25 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

arrêté préfectoral prorogeant l'arrêté n°2011060-0009 du 1er mars 2011 portant agrément d'un 
gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le département des Yvelines 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0004 
 
 
 

signé par 
Jean-Baptiste CONSTANT, Directeur de la réglementation et des élections 

 
Le 25 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

arrêté préfectoral prorogeant l'arrêté n°2011060-0003 du 1er mars 2011 portant agrément d'un 
gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le département des Yvelines 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0005 
 
 
 

signé par 
Jean-Baptiste CONSTANT, Directeur de la réglementation et des élections 

 
Le 25 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

arrêté préfectoral prorogeant l'arrêté n°2011060-0008 du 1er mars 2011 portant agrément d'un 
gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le département des Yvelines 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0006 
 
 
 

signé par 
Serge Morvan, Préfet des Yvelines 

 
Le 25 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté modifiant l’arrêté n°2014157-0001 du 6 juin 2014 portant renouvellement de la 
composition de la commission départementale de présence postale territoriale 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016057-0001 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 26 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFEST ATION SPORTIVE 
- N°PDMS 2016/14 "30ème Semi-marathon de Rambouillet" 

 
  
 
 













































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016057-0002 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 26 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFEST ATION SPORTIVE 
- N°PDMS 2016/15 "Trec de la Licorne" 

 
  
 
 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016057-0003 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 26 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFEST ATION SPORTIVE 
- N°PDMS 2016/16 "Trec de la Licorne" 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016057-0004 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 26 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT INTERDAUTORISATIONICTION DE MANIFEST ATION SPORTIVE 
- N°PDMS 2016/17 "Trail d'Auffargis" 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016021-0007 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 21 janvier 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

Arrêté désignant : 
- La liste nominative des sapeurs-pompiers titulaires du Brevet transmissions assurant l’emploi 
d’Officier des systèmes d’information et de communication (OFFSIC) au sein du département 

des Yvelines pour l’année 2016 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

 …/… 
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

PÔLE GESTION DES RISQUES 

Groupement opérations 

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Chevalier de la Légion d’honneur 

 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  la loi n° 2004-811 de modernisation de la sécurité civile du 13 août 2004 ;  
 
VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 

16 octobre 1989 ; 
 
VU  l’arrêté n° NOR IOCE0931439A du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base 

national des systèmes d’information et de communication de la sécurité civile (OBNSIC) ; 
 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2015-036 en date du 1er juillet 2015 relatif aux 

personnels retenus pour assurer la fonction d'Officier des systèmes d’information et de 
communication (OFFSIC) ; 

 

SUR  proposition de Monsieur le Commandant des systèmes d’information et de 
communication (COMSIC) du département des Yvelines ; 

 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : La liste nominative des sapeurs-pompiers titulaires du Brevet 

transmissions assurant l’emploi d’Officier des systèmes d’information et 
de communication (OFFSIC) au sein du département des Yvelines pour 
l’année 2016, est arrêtée comme suit :  

 
GRADE NOM PRENOM FORMATION 

CNE AUTENZIO Thierry Brevet transmissions 
LTN BOURGEOIS Alain Brevet transmissions 
CNE DE OLIVEIRA Irnando Brevet transmissions 
CDT ETCHEBERRY Jean Christophe Brevet national supérieur des transmissions 
LTN HENRY Daniel Brevet transmissions 
CDT LE PERF Pierre-Yves Brevet national supérieur des transmissions 
LTN LECOCQ Thierry Brevet transmissions 
LTN ORTH Nicolas Brevet transmissions 
CDT PETITJEAN Sébastien Brevet transmissions 
CNE PINAULT Laurent Brevet transmissions 
CNE TARDIVEL Christophe Brevet transmissions 
LTN THERON Didier Brevet transmissions 
LTN THILLIEZ Jean Luc Brevet transmissions 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
Article 2 : L’arrêté préfectoral n° 2015-036 en date du 1er juillet 2015 est abrogé. 
 
Article 3 : Le Directeur départemental des services d’incendie et de secours des 

Yvelines est chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la 
Préfecture des Yvelines. 

 
 
 
 
 

 Fait à Versailles, le 21 janvier 2016. 

  

 
 LE PRÉFET DES YVELINES, 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016022-0007 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 22 janvier 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

Arrêté désignant : 
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées à la cellule mobile d'intervention 

aux risques chimiques et biologiques du 01 janvier au 31 décembre 2016 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

1/4 

  
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Chevalier de la Légion d’honneur 

 
 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le règlement du Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines 

pris par arrêté de Monsieur le Président du Conseil général, Président de la Commission 
administrative du Service départemental d’incendie et de secours, en date du 11 Juillet 
1989 ; 

 
VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 

16 octobre 1989 et en particulier les articles 32 et 33 ; 
 
VU  l'arrêté du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux 

risques chimiques et biologiques ; 
 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2015-045 du 9 septembre 2015 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe des risques chimiques ; 
 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 assurent 

les missions qui sont confiées à la cellule mobile d'intervention aux risques chimiques 
et biologiques du 01 janvier au 31 décembre 2016. 

 
 

Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 
conseiller technique départemental risques chimiques : 

 

CRUZ-MOREY William CDT 
 
 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
conseiller technique risques chimiques: 

 

ARNOULD Aymeric CDT 
GALFRE Christophe CDT 
LABADIE Olivier LCL 
MARILLEAU Philippe CDT 

 
 



2/4 

Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
chef de la cellule mobile d'intervention chimique (CMIC): 

 

AUTENZIO Thierry CNE 
AVENEL Sébastien CNE 
BUTEZ Cyrille CNE 
CAVELLAT Pierre-Marie CDT 
DECKLERCK Anthony LTN 
DUTRIEUX Pierre LTN 
FAUVEAU Alain CDT 
FOUCAUD François CDT 
GRANIER Nicolas CNE 
HORN Stéphan CDT 
LEDUFF Philippe CNE 
MARCAL Alexandre CNE 
MARCHAL Sylvain CNE 
NIRONI Stéphane CNE 
ORTH Nicolas LTN 
RENZO Marc CNE 
SABINE Pascal CDT 
SIMON Pierre-Yves CDT 
TARDIVEL Christophe CNE 
VAMECK Sylvain CNE 

 
 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

d'équipier intervention : 
 

ARAGOU Guillaume ADJ 
ASSELIN Mathieu SAP 
AUBRY Régis SCH 
BERROUDJ Jérémy SCH 
BLONDEL Franck SGT 
BUCHE  Thierry  ADJ 
CAPRON Enrique SGT 
CASTILLO Bertrand ADC 
COCHETEAU Damien SGT 
CRUCHET David ADC 
DELMAS Cédric SGT 
DESCHAMPS Patrick LTN 
DESCHARLES Loïc SCH 
DUFOUR Mickaël CPL 
GARCIA Alexandre ADJ 
GATUINGT Julien SCH 
GAVARD Nicolas SGT 
GRAL Philippe LTN 
GUITTON Anthony SGT 
GUYONVARCH Julien SGT 
HABERT Patrick SGT 
HORNBECK Christophe ADC 
HUET Fabrice SCH 
JOLY  Stéphane ADJ 
JOURNE Christophe SGT 
JUSTIN Pascal ADC 
LAFARGE Christophe ADJ 
LANSOY Frank SCH 
LE FLOCH Aurélie SGT 
LE FLOCH Stéphane ADJ 
LEPORE Yohann SCH 
LEQUIEN Franck SGT 
LEROUX Jean-Michel ADJ 



3/4 

LEROY Cédric SGT 
LETAN Tinh-Tam ADJ 
MAHIEU Cécile SGT 
MANDON Mickael SCH 
MARTIN Bruno LTN 
MEREAUX Franck SGT 
MULLER Fabrice SGT 
OLIN Benjamin SGT 
PARENT Emmanuel SCH 
ROBERT Richard LTN 
RODRIGUEZ Thierry ADJ 
SCHOULEVITZ Rémy CNE 
STEINHAUER Eric SGT 
TETU Eric SCH 
THIBAULT Julien SCH 
VERMOREL Bertrand SGT 
VIALLARD Alexandre CPL 

 
 

Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 
d'équipier reconnaissance : 

 

AGOSTINI David SGT 
BIENVENU Emmanuel SGT 
BONNET David LTN 
CALT Raphaël SGT 
CANUEL Arnaud SGT 
CHANU Quentin SGT 
CLOLUS Séverine SGT 
DELPORTE Rémy CPL 
DUBOIS  Christophe CCH 
FORGET Alexandre CPL 
GAST  Eddy SCH 
HEBERT-QUERTIER Jean-Bernard SGT 
LIPPACHER Sébastien SCH 
MILLET  Aurélien CPL 
NESTOUR  Yann SGT 
RAUTUREAU Cyril SCH 
RIGAUD Benjamin CCH 
RIOU Samuel SCH 
SASSIER  Nicolas SCH 
SCHMITT Christophe LTN 
SIAS Renaud CPL 
WIART Nicolas SCH 

 
 

Article 7 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions d'expert : 
 

 LIBEAU  Christophe  Expert 
 
 
Article 8 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions . 
 
 
Article 9 : L'arrêté préfectoral n° 2015-045 du 9 septembre 2015 est abrogé. 
 
 



4/4 

 
Article 10 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 

chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 

 
 
 
 

Fait à Versailles, le 22 janvier 2016 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016022-0008 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 22 janvier 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

Arrêté désignant : 
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées au groupe des risques 

radiologiques du 01 janvier au 31 décembre 2016 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

 1/4 
 

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Chevalier de la Légion d’honneur 

 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 

VU  le décret n° 2003-296 du 31 mars 2003 relatif à la protection des travailleurs 
contre les rayonnements ionisants et portant modification du code du travail ; 

 

VU  le décret n° 2005-1179 du 13 septembre 2005 relatif aux situations d'urgence 
radiologique et portant modification du code de la santé publique (dispositions 
réglementaires) ; 

 

VU  le règlement du Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines 
pris par arrêté de Monsieur le Président du Conseil Général, Président de la Commission 
Administrative du Service départemental d’incendie et de secours, en date du 11 Juillet 
1989 ; 

 

VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 
16 octobre 1989 et en particulier les articles 32 et 33 ; 

 

VU  l'arrêté préfectoral n° 2015-039 du 1er juillet 2015 relatif aux personnels 
retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe des risques radiologiques ; 

 

SUR  proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 
secours ; 

ARRÊTE 
 

Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 
assurent les missions qui sont confiées au groupe des risques radiologiques du 
01 janvier au 31 décembre 2016. 

 
 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental des risques radiologiques (RAD 4) : 
 

LEROY Philippe CDT 
 
 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
chef d'unité des risques radiologiques (RAD 3) : 

 

BAILLON Yoann CNE 
BUSNEL Christophe LCL 
CLUZEAU Jean Nicolas LTN 
DECKLERCK Anthony LTN 
DUTRIEUX Pierre LTN 
GRANGER Philippe CNE 
MARCHAL Sylvain CNE 
MOREL Philippe CNE 



2/4 

RENZO Marc CNE 
SCHOULEVITZ Rémy CNE 
VAMECK Sylvain CNE 

 
 

Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 
d'équipier des risques radiologiques (RAD 2) : 

 

AGOSTINI David SGT 
ARAGOU Guillaume ADJ 
AUBRY Régis SCH 
BERROUDJ Jérémy SCH 
BIENVENU Emmanuel SGT 
BLONDEL Franck SGT 
BONNET David LTN 
BRADY Martial ADC 
BULAND Julien LTN 
CABANEL Fabien SGT 
CALT Raphaël SGT 
CAPRON Enrique SGT 
CASSABOIS Vincent SCH 
CHANU Quentin SGT 
CHENEAU Cyril SCH 
CURIEN Yann SGT 
DELMAS Cédric SGT 
DELPORTE Rémy CPL 
DESCHARLES Loïc SCH 
DUFOUR Mickaël CPL 
FOURET Frédéric AFJ 
GAST Eddy SCH 
GATUINGT Julien SCH 
GAVARD Nicolas SGT 
GIBON Frédéric SCH 
GUITTON Anthony SGT 
HUET Fabrice SCH 
LAFARGE Christophe ADJ 
LEBEAU Thierry ADC 
LEPORE Yohann SCH 
LEQUIEN Franck SGT 
LEROY Cédric SGT 
LETAN Tinh-Tam ADJ 
LIPPACHER Sébastien SCH 
LOUET Jérémy SGT 
MAHIEU Cécile SGT 
MANDON Mickael SCH 
MARCAL Alexandre CNE 
MARTIN Bruno LTN 
MAXANT Arnaud ADJ 
MEREAUX Franck SGT 
MONGE Jean-Louis ADJ 
MORAINNES Julien CPL 
MULLER Fabrice SGT 
OLIN Benjamin SGT 
RICHARD Jérôme ADJ 
RICHARD Vincent ADJ 
RIGAUD Benjamin CCH 
RIOU Samuel SCH 
ROUZEAU Pierre-Yves SGT 
SCHMITT Christophe LTN 
SIAS Renaud CPL 
STEINHAUER Eric SGT 



3/4 

 
VERGNE Gabriel SGT 
VERMOREL Bertrand SGT 
WIART Nicolas SCH 

 
 
Article 5 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions d'expert 

en risques radiologiques : 
 

DAUDE  Jacques  Expert  
 
 
Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

spectrométrie des risques radiologiques : 
 

AGOSTINI David SGT 
BAILLON Yoann CNE 
BLONDEL Franck SGT 
BONNET David LTN 
BRADY Martial ADC 
BULAND Julien LTN 
BUSNEL Christophe LCL 
CHENEAU Cyril SCH 
CLUZEAU Jean Nicolas LTN 
CURIEN Yann SGT 
DECKLERCK Anthony LTN 
DESCHARLES Loïc SCH 
DUTRIEUX Pierre LTN 
FOURET Frédéric AFJ 
GAVARD Nicolas SGT 
GRANGER Philippe CNE 
GUITTON Anthony SGT 
LAFARGE Christophe ADJ 
LEBEAU Thierry ADC 
LEROY Cédric SGT 
LETAN Tinh-Tam ADJ 
MANDON Mickael SCH 
MARCAL Alexandre CNE 
MARCHAL Sylvain CNE 
MARTIN Bruno LTN 
MAXANT Arnaud ADJ 
MONGE Jean-Louis ADJ 
MORAINNES Julien CPL 
MOREL Philippe CNE 
MULLER Fabrice SGT 
OLIN Benjamin SGT 
RENZO Marc CNE 
RIOU Samuel SCH 
SCHOULEVITZ Rémy CNE 
STEINHAUER Eric SGT 
VAMECK Sylvain CNE 
VERGNE Gabriel SGT 
WIART Nicolas SCH 

 
Article 7 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

conducteur de transport de matières radioactives : 
 

LAFARGE Christophe ADJ 
MANDON Mickael SGT 
MARTIN Bruno LTN 

 



4/4 

 
 

Article 8 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 
attribuées dans le cadre de leurs missions. 

 
 

Article 9 : L'arrêté préfectoral n° 2015-039 du 1er juillet 2015 est abrogé. 
 
 

Article 10 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 

 
 
 

 
 

 

Fait à Versailles, le 22 janvier 2016 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016022-0009 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 22 janvier 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

Arrêté désignant : 
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées au groupe de scaphandriers 

autonomes légers du 01 janvier au 31 décembre 2016 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

 1/4 

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Chevalier de la Légion d’honneur 

 
 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le décret n° 90-227 du 28 mars 1990 relatif à la protection des travailleurs 

intervenant en milieu hyperbare ; 
 
VU  l'arrêté du 28 janvier 1991 définissant les modalités de formation à la sécurité 

des personnels intervenant dans des opérations hyperbares ; 
 
VU  l'arrêté du 23 novembre 1999 fixant le guide national de référence relatif aux 

secours subaquatiques ; 
 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2015-040 du 1er juillet 2015 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe de scaphandriers autonomes 
légers ; 

 
VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 

16 octobre 1989 et en particulier les articles 32 et 33 ; 
 
VU  le règlement du service départemental d'incendie et de secours des Yvelines 

pris par arrêté de Monsieur le Président du Conseil Général, Président de la Commission 
Administrative du Service Départemental d’Incendie et de Secours, en date du 11 Juillet 
1989 ; 

 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des services d'incendie et de 

secours ; 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 assurent 

les missions qui sont confiées au groupe de scaphandriers autonomes légers du 
01 janvier au 31 décembre 2016. 

 
 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental nautique : 
 

BOUGANNE Mickaël CNE 
 
 
 
 



2/4 

Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 
conseiller technique départemental scaphandrier autonome léger : 

 

CAILLAUD Laurent LTN 
 
 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

conseiller technique scaphandrier autonome léger (SAL 3) 
 

DUQUESNE Jean-Luc LTN 
SAFFROY Olivier ADJ 

 
 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité scaphandrier autonome léger (SAL 2) 
 

ANDRE Guillaume SGT 
ANNAT Cyril CNE 
BOBBERA Christophe ADC 
CARJUZAA Matthieu SGT 
CHESNY Guillaume SCH 
COADIC Jean-Yves ADC 
DEMONTILLE Pierre-Alexis ADJ 
DESMETTRE Pierre LTN 
DUCREST Loïc SGT 
GIBELIN Jacques ADC 
GUILCHER Régis SGT 
KERGOET Frédéric SCH 
KNEUR Régis ADC 
LETRONNIER Pascal ADC 
MARCEILLAC Erick ADC 
MELOCCO Arnaud SGT 
MONTMARTIN David ADJ 
ROULET Stéphane SGT 
SANCHEZ Rodolphe SGT 
SASSIER Mickael SCH 
SCHMIT Hugo CNE 
SOMMIER Eric ADJ 

 
 
Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

scaphandrier autonome léger (SAL 1)  
 

BAILLY Bastien SCH 
BAR Steeve CPL 
CAHIN Jérôme CPL 
CARLIER Cédric SGT 
CHATILLON Lionel SGT 
CHEVINEAU Thomas CPL 
COPREAU Lionel SGT 
COURTADE Julien SGT 
DAYOU Steeven SGT 
DE MIRANDA Julien SGT 
DELANGLE Yannick SGT 
FARRELL Yann ADJ 
FAUCHEREAU Christophe ADJ 
FLOCH Frédéric CPL 
GERGELY Mathieu CPL 
HUET Thierry SGT 
JOUSSAUME David SGT 
LAUBY Mathieu SGT 
LE BRETON Jérôme CPL 
LEFEBVRE Vincent CPL 



3/4 

LEGRAVERANT David ADJ 
MELER Nicolas SGT 
MONTENERO Laurent ADJ 
MOULIETS Christophe SGT 
NAUDIN Sylvain ADJ 
NICOLET Baptiste CPL 
NORYNBERG Romuald SCH 
PELLETIER Sylvain SGT 
PERICAUD Guillaume CPL 
PONSIGNON  Sylvain SGT 
SPILLEBOUT Arnaud SGT 
TERRE Alexandre CCH 
THOMAS Julien CCH 

 
 
Article 7 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

scaphandriers autonomes légers, surface non libre (SNL) : 
 

ANDRE Guillaume SGT 
ANNAT Cyril CNE 
BAILLY Bastien SCH 
BOBBERA Christophe ADC 
COADIC Jean-Yves ADC 
DELANGLE Yannick SGT 
DEMONTILLE Pierre-Alexis ADJ 
FARRELL Yann ADJ 
GUILCHER Régis SGT 
JOUSSAUME David SGT 
KNEUR Régis ADC 
LEGRAVERANT David ADJ 
LETRONNIER Pascal ADC 
MARCEILLAC Erick ADC 
MELOCCO Arnaud SGT 
NAUDIN Sylvain ADJ 
ROULET Stéphane SGT 
SAFFROY Olivier ADJ 
SANCHEZ Rodolphe SGT 
SOMMIER Eric ADJ 

 
 
Article 8 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

sauveteur risque inondation : 
 

ANDRE Guillaume SGT 
CARLIER Cédric SGT 
CHATILLON Lionel SGT 
CHESNY Guillaume SCH 
COADIC Jean-Yves ADC 
COPREAU Lionel SGT 
COURTADE Julien SGT 
DAYOU Steeven SGT 
DE MIRANDA Julien SGT 
DELANGLE Yannick SGT 
DEMONTILLE Pierre-Alexis ADJ 
DESMETTRE Pierre LTN 
DUCREST Loïc SGT 
DUQUESNE Jean-Luc LTN 
FARRELL Yann ADJ 
GIBELIN Jacques ADC 
GUILCHER Régis SGT 
HUET Thierry SGT 
KERGOET Frédéric SCH 



4/4 

KNEUR Régis ADC 
LAUBY Mathieu SGT 
LE BRETON Jérôme CPL 
LEFEBVRE Vincent CPL 
LEROUX Jean Michel ADJ 
LETRONNIER Pascal ADC 
MARCEILLAC Erick ADC 
MELER Nicolas SGT 
MONTENERO Laurent ADJ 
MORELLO Olivier SCH 
MOULIETS Christophe SGT 
NAUDIN Sylvain ADJ 
NORYNBERG Romuald SCH 
PELLETIER Sylvain SGT 
PONSIGNON Sylvain SGT 
ROULET Stéphane SGT 
SAFFROY Olivier ADJ 
SANCHEZ Rodolphe SGT 
SASSIER Mickael SCH 
SCHMIT Hugo CNE 
SOMMIER Eric ADJ 
SPILLEBOUT Arnaud SGT 
THOMAS Julien CCH 

 
 
Article 9 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

sauveteur aquatique uniquement : 
 

LEROUX Jean-Michel ADJ 
MORELLO Olivier SGT 

 
 
Article 10 : Les personnels désignés assureront les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions en respectant les règles arrêtées par le 
guide national de référence relatif aux secours subaquatiques. 

 
 
Article 11 :  Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours 

met en œuvre le contrôle de l'aptitude physique et médicale et tient à jour la liste des 
spécialistes opérationnels. 

 
 
Article 12 : L'arrêté préfectoral n° 2015-040 du 1er juillet 2015 est abrogé. 
 
 
Article 13 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 

chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture. 

 
 

Fait à Versailles, le 22 janvier 2016 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016022-0010 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 22 janvier 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

Arrêté désignant : 
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées au groupe de reconnaissance et 

d'intervention en milieux périlleux du 01 janvier au 31 décembre 2016 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

 1/3 
 

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Chevalier de la Légion d’honneur 

 
 
 
 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le règlement du service départemental d'incendie et de secours des Yvelines 

pris par arrêté de Monsieur le Président du Conseil général, Président de la Commission 
administrative du Service départemental d’incendie et de secours, en date du 11 Juillet 
1989 ; 

 
VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 

16 octobre 1989 et en particulier les articles 32 et 33 ; 
 
VU  l'arrêté du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au groupe 

de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux ; 
 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2015-037 du 1er juillet 2015 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions de reconnaissance et d'intervention en milieu 
périlleux ; 

 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4 et 5 assurent les 

missions qui sont confiées au groupe de reconnaissance et d'intervention en milieux 
périlleux du 01 janvier au 31 décembre 2016. 

 

 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental GRIMP : 
 

GUILLAUD Jérôme LTN 
 
 
 
 



2/3 

Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 
conseiller technique GRIMP : 

 
BIDAUD Jean-Marie LCL 

FAVRE Christian ADC 

 
 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité GRIMP (IMP 3) : 
 

CLAVEL Yannick SCH 

CONFESSON Damien SGT 

GASSIN Olivier ADJ 

GISLE Bruno ADC 

MASSON Jacky ADJ 

MOREAU Stéphane SGT 

ŒILLET David ADJ 

PALAMARINGUE Laurent ADJ 

POLARD Jean-François ADJ 

RICHARD Rodolphe SCH 

 
 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

sauveteur GRIMP (IMP 2) : 
 

AUCLAIR Laurent ADJ 

ANNE Loïc CPL 

BOUCHER Etienne SCH 

BRIDARD Emmanuel  SGT 

CAVARD Tristan SGT 

COUPÉ Eric SGT 

DAOUST Sébastien CPL 

DEFOSSE Thomas SGT 

DEVAMBEZ Laurent SGT 

DUBREUIL Mickael SGT 

HEIM Laurent CPL 

HENRI Julien CPL 

LAYE Cédric CPL 

LEROY Thomas CPL 

LOGEAIS Nicolas SGT 

LONGEARD Clément SCH 

MIRAUCOURT François CCH 

MOLLES Audoin  CPL 

PLESSIS Yoann CCH 

POTEVIN Christian LTN 

RANDOUR Mickaël CPL 

SAIZ Jean-Christophe SGT 

SOTOT  Jérémy SGT 

SZYMANSKI Gabriel CPL 

WOLF Julien CPL 



3/3 

Article 6 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 
attribuées dans le cadre de leurs missions en respectant les règles arrêtées par la note 
d'information n° 99.604 du 20 août 1999 de la direction de la sécurité civile, relative 
au groupe de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.). 

 
 

Article 7 : L'arrêté préfectoral n° 2015-037 du 1er juillet 2015 est abrogé. 
 
 
Article 8 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours 

est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 
 
 
 
 
 
 
  

Fait à Versailles, le 22 janvier 2016 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016023-0001 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 23 janvier 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

Arrêté désignant : 
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées à l'unité de sauvetage déblaiement 

du 01 janvier au 31 décembre 2016 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

 1/4 
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Chevalier de la Légion d’honneur 

 
 
 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le règlement du Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines 

pris par arrêté de Monsieur le Président du Conseil général, Président de la Commission 
administrative du Service départemental d’incendie et de secours, en date du 11 Juillet 
1989 ; 

 
VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 

16 octobre 1989 et en particulier les articles 32 et 33 ; 
 
VU  l'arrêté du 8 avril 2003 fixant le guide national de référence relatif à l'unité de 

sauvetage déblaiement ; 
 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2014-239 du 28 octobre 2014 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées à l'unité de sauvetage déblaiement ; 
 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des Services d'Incendie et de 

Secours. 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5 et 6 assurent 

les missions qui sont confiées à l'unité de sauvetage déblaiement du 01 janvier au 31 
décembre 2016. 

  
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental sauveteur déblayeur : 
 

DEBIAIS Stéphane CDT 
 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
conseiller technique sauveteur déblayeur : 

 
AVENEL Sébastien CNE 
BAUDIAU Didier LTN 
BIDAUD Jean-Marie LCL 
CASCO José ADC 
COULBAUX Pascal LTN 
DEBIAIS Stéphane CDT 
GENINET Fabrice ADC 



 
2/4 

 

GRANDIDIER Claire CNE 
LEHOUX Jean-Pierre LTN 
NIRONI Stéphane CNE 
PARIS Denis LTN 
PRESLES Bernard LTN 
REGNAUD Eric LTN 
VRIET Alain ADC 
WILM Arnaud CDT 

 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef de section sauveteur déblayeur (SDE3) : 
 

AVENEL Sébastien CNE 
BAUDIAU Didier LTN 
BIDAUD Jean-Marie LCL 
COULBAUX Pascal LTN 
DEBIAIS Stéphane CDT 
GENINET Fabrice ADC 
GRANDIDIER Claire CNE 
LEHOUX Jean-Pierre LTN 
NIRONI Stéphane CNE 
PRESLES Bernard LTN 
PARIS Denis LTN 
REGNAUD Eric LTN 
WILM Arnaud CDT 

 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité sauveteur déblayeur (SDE2) : 
 

ALLAIN Gérard ADC 
AUCLAIR Laurent ADJ 
AUDELAN Patrick ADC 
BALMAT Olivier SGT 
BOULESTEIX Eric ADC 
BRETON Erwan SCH 
BUQUET Régis ADC 
COUDROY Frédéric ADC 
DESCHAMPS Patrick LTN 
DUBOURG Fabien ADC 
DUVERNOY Franck SCH 
FLAMENT Serge LTN 
GAHERY Christian ADC 
GARCIA Jean-Jacques ADJ 
KAKOU Michael SCH 
LANON Laurent ADJ 
LEBERT Willy ADC 
MENOUER Frédéric SCH 
OEILLET David ADJ 
OZANNE Thierry ADC 
PALAMARINGUE Laurent ADJ 
PICHON Bernard ADJ 
PINARD Guillaume ADJ 
PIOLOT Michel SCH 
POTTIER Julien SGT 
ROUX Michaël ADJ 
TRIPIED Nicolas SGT 



 
3/4 

 

Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 
d'équipier sauveteur déblayeur (SDE1) : 

 
ASSELIN Mathieu SAP 
AVIGNON Laurent ADJ 
BEYON Christophe CCH 
BLIN Jérémie LTN 
BONIN Cyril SCH 
CAUDRON Philippe ADC 
CHANDONAY Christophe SCH 
CHAUVEAU Frédéric ADC 
CLAVIER Michel ADC 
CONFESSON Damien SCH 
DALLEAU Laurent SCH 
DAVERDIN Thomas CCH 
DAVRAINVILLE Sébastien ADC 
DEBLAIZE Christophe SGT 
DUPROS Régis SGT 
FAGOT Vincent SCH 
FEKIR Mehdi CPL 
FONTANEL Thierry ADJ 
FRAPPIER Mathieu SGT 
GASMI Fabien SGT 
GIROUARD Sylvain SGT 
GOUJON Jean-Luc ADC 
GRANIER Tony CCH 
GRILLET Fabrice SCH 
GUIDAL Philippe CPL 
GUYONVARCH Jérôme SGT 
HEREDIA David SGT 
HUET David SCH 
JEANJEAN Olivier SGT 
LAYE Cédric CPL 
LEROY Thomas CCH 
LESIGNE Joan SCH 
LEVERT Clément ADJ 
MAMOURI Hakim SGT 
MANGANI Nicolas SGT 
MICELI Nicolas CPL 
MICHELIN Christophe SGT 
MOUTY Cédric SCH 
NEVEU Pascal ADC 
PECH Thierry SGT 
PFAHL Guillaume CNE 
PICHAVANT Benjamin CPL 
POUL Jérôme SGT 
POULIZAC Erwan SGT 
PUVIS Philippine LTN 
REMY Arthur CPL 
REGNAULT Geoffrey CPL 
ROUBENNE Stéphane SCH 
ROUET Cédric SGT 
SAINT NARCISSE Laurent SGT 
SEGONNE William CCH 
SUAREZ José SGT 
SUCAUD Thierry SGT 
TARTOUE Benoît SGT 



 
4/4 

 

 
VERMILLARD Aude CPL 
VIGIER Julien SGT 
VIPREY Damien SGT 
VIREY Thierry SGT 

 
Article 7 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions. 
 
Article 8 : L'arrêté préfectoral n° 2014-239 du 28 octobre 2014 est abrogé. 
 
Article 9 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours 

est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 

 
 

 
  

Fait à Versailles, le 22 janvier 2016 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016024-0001 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 24 janvier 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

Arrêté désignant : 
- les sapeurs-pompiers assurant les missions qui sont confiées à l'unité CYNO, nouvellement 

dénommée "conducteurs cynotechniques de recherche de personnes ensevelies et égarées", du 01 
janvier au 31 décembre 2016 

 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

1/2 

  
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Chevalier de la Légion d’honneur 

 

 

 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le règlement du Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines 

pris par arrêté de Monsieur le Président du Conseil Général, Président de la Commission 
Administrative du Service départemental d’incendie et de secours, en date du 
11 Juillet 1989 ; 

 
VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 

16 octobre 1989 et en particulier les articles 32 et 33 ; 
 
VU  l'arrêté du 18 janvier 2000 fixant le guide national de référence relatif à la 

cynotechnie ; 
 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2014-240 du 28 octobre 2014 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe cynotechnique ; 
 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4 et 5 assurent les 

missions qui sont confiées à l'unité CYNO, nouvellement dénommée "conducteurs 
cynotechniques de recherche de personnes ensevelies et égarées", du 01 janvier au 
31 décembre 2016. 

 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conseiller 

technique départemental cynotechnique (CYN 3) : 

BOULESTEIX Eric ADC 
 

Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conseiller 
technique cynotechnique (CYN 3) : 

LEVERT Clément ADJ 



2/2 

 
 
 
 
 
Article 4 :  Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de chef 

d'unité cynotechnique (CYN 2) : 

BRETON Erwan ADJ 

CORDIER Jean-François SGT 

OULD-AISSA Fatiha SGT 
 

Article 5 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conducteur 
cynotechnique (CYN 1) : 

GASMI Fabien SGT 
 

Article 6 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont attribuées 
dans le cadre de leurs missions. 

 
Article 7 : L'arrêté préfectoral n° 2014-240 du 28 octobre 2014 est abrogé. 

 
Article 8 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours est 

chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture. 

 

 

 
  

Fait à Versailles, le 22 janvier 2016 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016040-0004 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 9 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines (SDIS78) 

 
 

 
 
 
 

arrêté désignant : 
- le commandant des systèmes d’information et de communication (COMSIC) du département 

des Yvelines pour l'année 2016 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
BP 60571 – 78005 VERSAILLES CEDEX 

 

PÔLE GESTION DES RISQUES 

Groupement opérations 

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

 

 

 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  la loi n° 2004-811 de modernisation de la sécurité civile du 13 août 2004 ;  
 
VU  le règlement de mise en œuvre opérationnelle pris par arrêté préfectoral le 

16 octobre 1989 ; 
 
VU  l’arrêté n° NOR IOCE0931439A du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base 

national des systèmes d’information et de communication de la sécurité civile (OBNSIC) ; 
 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2014-012 en date du 31 janvier 2014 relatif au personnel 

retenu pour assurer la fonction de Commandant des systèmes d’information et de 
communication (COMSIC) ; 

 
SUR proposition de Monsieur le Directeur départemental des Services d’incendie et 

de secours des Yvelines ;  
 

ARRÊTE 
 
Article 1 :  Le Commandant Philippe OGER, titulaire du Brevet national supérieur 

des transmissions, est désigné Commandant des systèmes d’information 
et de communication (COMSIC) du département des Yvelines pour 
l'année 2016. 

 
Article 2 : L'arrêté préfectoral n° 2014-012 en date du 31 janvier 2014 est abrogé. 
 
Article 3 : Le Directeur départemental des Services d’incendie et de secours des 

Yvelines est chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la 
Préfecture des Yvelines. 

 
 
 

 Fait à Versailles, le 09 février 2016 
 
 

 LE PRÉFET DES YVELINES, 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016056-0008 
 
 
 

signé par 
Henri KALTEMBACHER, chef de l’unité territoriale de s Yvelines – DRIEE Ile-de-

France 
 

Le 25 février 2016  
 
 
 
 
 

Yvelines 
unité territoriale de la Direction Régionale et Interdépartementale de l’Environnement 

et de l’Energie d’Ile-de-France 
 

 
 
 
 
 

arrêté portant mise en demeure n°37212 – Installations classées pour la protection de 
l’environnement – société SOFRILOG à Elancourt 

 
  
 
 
 








